
Comune di Foggia

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 455 DEL 28/07/2023
SERVIZIO - FISCALITA' E TRIBUTI

OGGETTO: Liquidazione della fattura n. 3454/PA del 20-07-2023, prot. gen. n 81891 del 27-
07-2023, dell’importo di Euro 7.144,32, Iva inclusa, emessa dalla società Andreani
Tributi  srl,  con  sede  in  Corridonia  (MC)  al  viale  del  Lavoro  n.139,  a  titolo  di
acconto per il Servizio di adeguamento agli standard previsti dalla Delibera ARERA
n.  15-2022  -  Piattaforma  TQRIF  2023,  in  attuazione  della  Determinazione
Dirigenziale  n.  RG.  1553/2023,  n.  sett.  15  del  01-06-2023  (CIG  ZDE3B55DA4  -
Esercizio Finanziario 2023  Anno 2023  - Capitolo n. 5420/00  Impegno n. 1298/0
per Euro 7.144,33)

ATTO DI LIQUIDAZIONE



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  Servizio - FISCALITA' E TRIBUTI 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  Liquidazione della fattura n. 3454/PA del 20-07-2023, prot. gen. n 81891 del 27-07-2023, 

dell’importo di Euro 7.144,32, Iva inclusa, emessa dalla società Andreani Tributi srl, con sede in 

Corridonia (MC) al viale del Lavoro n.139, a titolo di acconto per il Servizio di adeguamento agli standard 

previsti dalla Delibera ARERA n. 15-2022 - Piattaforma TQRIF 2023, in attuazione della Determinazione 

Dirigenziale n. RG. 1553/2023, n. sett. 15 del 01-06-2023 (CIG ZDE3B55DA4 - Esercizio Finanziario 2023  

Anno 2023  - Capitolo n. 5420/00  Impegno n. 1298/0 per Euro 7.144,33) 

 

Beneficiario: ANDREANI TRIBUTI srl 

nr. fatt. elettronica 3454/PA del 20/07/2023 

Descrizione fattura: FATTURA PA 

CIG: ZDE3B55DA4 

importo: € 7.144,32 

Capitolo 

2023/542000 - POTENZIAMENTO UFFICIO TRIBUTI 

Impegno 

2023 . 1298 - Determinazione di impegno per l’acquisto della PIATTAFORMA TQRIF, come soluzione 

applicativa per il servizio integrato di gestione dei rifiuti urbani, per il periodo regolatorio 2023/2025, 

secondo le prescrizioni contenute nelle Delibere ARERA n.15/ 

Atto amministrativo 

DS53 - SERVIZIO - FISCALITA' E TRIBUTI 

1553 del 01/06/2023 

 

 

 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  692  del  28/07/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

          7.144,32 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la Delibera ARERA n.15/2022/R/RIF del 18.1.2022 ad oggetto: “Regolazione della qualità del servizio di 

gestione dei rifiuti urbani” con la quale l’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente, ha approvato il “Testo 

unico per la regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani (TQRIF)”, imponendo ai soggetti 

gestori del servizio rifiuti, tra cui anche il soggetto gestore delle tariffe e del rapporto con l’utenza, il rispetto degli 

obblighi di servizio previsti dal testo unico; 

 

Rappresentato che al fine del conseguimento degli adempimenti previsti dalla predetta Delibera ARERA 

n.15/2022/R/RIF, oltre alla nuova regolamentazione della materia, si è reso necessario implementare il supporto 

informatico in dotazione al servizio Fiscalità e Tributi per il periodo regolatorio 2023-2025; 

 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. RG. 1553/2023, n. sett. 15 del 01-06-2023 ad oggetto: 

“Determinazione di impegno per l’acquisto della Piattaforma TQRIF, come soluzione applicativa per il servizio 

integrato di gestione dei rifiuti urbani, per il periodo regolatorio 2023/2025, secondo le prescrizioni contenute nelle 

Delibere ARERA n.15/2022 (Regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani) e n.444/2019 

(Disposizioni in materia di trasparenza nel servizio di gestione dei rifiuti urbani e assimilati). Affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 9, comma 1 della Deliberazione della Commissione Straordinaria con poteri di Consiglio Comunale RG. 

n. 14 del 10-03-2022, alla società Andreani Tributi srl (Partita IVA: 01412920439), con sede in Corridonia (MC) al 

viale del Lavoro n.139. CIGZDE3B55DA4”; 

 

Vista la fattura n. 3454/PA del 20-07-2023, prot. gen. n 81891 del 27-07-2023, pari a Euro 7.144,32, comprensiva di 

IVA, emessa dalla società Andreani Tributi SRL, regolarmente acquisita e contabilizzata da questo Servizio, a titolo di 

acconto per il Servizio di adeguamento agli standard previsti dalla Delibera ARERA n. 15-2022 - Piattaforma TQRIF 

2023; 

Accertato che la richiesta ed i documenti amministrativi e contabili: 

- sono stati redatti nei modi prescritti e sono corrispondenti alle prestazioni effettivamente eseguite e già scadute; 

- sono regolari e fiscalmente corretti; 

Acquisito e verificato il Documento di Regolarità Contributiva (DURC), prot. INAIL 38927691_2023 in corso di 

validità, attestante la regolarità contributiva/assicurativa nei confronti di INPS ed INAIL; 

Vista la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Verificato che attraverso il sistema SICEANT della BDNA è stata inviata la richiesta antimafia, giusta ricevuta della 

BDNA prot. n. PR-NAUTG_Ingresso_0025097_20230418 e che, stante l’intervenuto decorso del termine di trenta 

giorni, ai sensi dell’art. 92 comma 3 del d.lgs. 159/2011 è possibile procedere all’atto di liquidazione della fattura n. 

3454/PA del 20-07-2023, prot. gen. n 81891 del 27-07-2023, pari a Euro 7.144,32, comprensiva di IVA, emessa dalla 

società Andreani Tributi SRL, comprensiva di IVA, emessa dalla società Andreani Tributi SRL; 

Dato atto che il Responsabile unico del Procedimento è il Dott. Arturo Garofalo, funzionario del Servizio Fiscalità e 

Tributi; 
 

Constatato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 –bis della Legge n.241/1990 come 

introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii. e che la presente determinazione dirigenziale è stata adottata nel 

rispetto di quanto previsto dall’art. 147 – bis del D.Lgs 267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 10 Ottobre 

2012 convertito con modificazioni dalla Legge 7 Dicembre 2012 –n° 213. 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 



  

DETERMINA 

 Di richiamare ed approvare l'espressa narrativa che qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

 

 Di liquidare la spesa di che trattasi, in via tecnica e amministrativa, come da prospetto sotto riepilogato: 

Creditore  

ANDREANI TRIBUTI SRL 

 (Partita IVA: IT01412920439) 

Sede legale: via Del Lavoro n. 139  - Corridonia  (MC) 

CIG  ZDE3B55DA4 

Fattura 
n. 3454/PA del 20-07-2023, prot. gen. n 81891 del 27-07-2023 

(acconto Piattaforma TQRIF 2023) 

Somme da liquidare  

 

Imponibile: € 5.856,00 

IVA 22% : € 1.288,32 

Totale fattura: € 7.144,32 

 

Estremi del provvedimento  Determinazione Dirigenziale RG. n. 1553/2023 

Esercizio di riferimento - 

Capitolo - Impegno di spesa 

 

Esercizio Finanziario 2023 – Anno 2023 

Capitolo n. 5420/00 (Potenziamento Ufficio Tributi) 
 

Impegno n. 1298/0 per Euro 7.144,32 
 

Modalità di pagamento 
BNL Banca Nazionale del lavoro c/c 125 

IBAN: IT 81I0100568890000000000125 

 Di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale del Comune di Foggia, anche al fine della pubblicità 

degli atti della trasparenza amministrativa; 

 

 Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

 

- al Dirigente dei Servizi Finanziari, per il controllo contabile, l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

e per le conseguenti operazioni di contabilizzazione e pagamento;  

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale di cui all'art.183, comma 9, del D. Lgs. n.267 del 

18/08/2000; 

- al Responsabile delle pubblicazioni per gli adempimenti di competenza. 

Il Responsabile del Procedimento  

Dott. Arturo Garofalo     Il Dirigente 

  Dott. Carlo Dicesare 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

GAROFALO ARTURO in data 28/07/2023
DICESARE CARLO in data 28/07/2023


